
CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 

 

Dezembro/2016 

 

CONTRATOS CELEBRADOS 

 

 

Contrato nº 14/2016 

Modalidade: Pregão nº 29/2016  

Contratada: Iran Costa Lima ME 

Objeto: Serviço de suporte técnico, manutenção preventiva e manutenção corretiva dos 

sistemas de áudio, vídeo, transmissão e afins da TV Legislativa 

Abertura: 24/11/2016 

Homologação/Adjudicação: 25/11/2016 

Assinatura do contrato: 05/12/2016 

Prazo do Contrato: 12 meses 

Valor total: R$ 170.440,00 

 

Contrato n.º 15/2016  
Modalidade: Pregão nº 27/2016  

Contratada: Telefônica Brasil S/A 

Objeto: Prestação de serviço de conexão dedicada à rede internet  

Abertura:  28/11/2016 

Homologação/Adjudicação: 02/12/2016  

Assinatura do contrato: 05/12/2016 

Início da Vigência: 05/12/2016 

Fim da Vigência: 04/12/2018 

Valor total: R$ 92.400,00 

 

Contrato n.º 16/2016  
Modalidade: Pregão nº 28/2016  

Contratada: Visual Sistemas Eletrônicos LTDA 

Objeto: Locação de painel de votação  

Abertura:  05/12/2016 

Homologação/Adjudicação: 06/12/2016  

Assinatura do contrato: 07/12/2016 

Início da Vigência: 07/12/2016 

Fim da Vigência: 06/12/2018 

Valor total: R$ 83.690,00 

 

Contrato n.º 17/2016  
Modalidade: Pregão nº 30/2016  

Contratada: CONAM – Consultoria em Administração Municipal LTDA 

Objeto: Licença de sistema de gestão pública 

Abertura:  30/11/2016 

Homologação/Adjudicação: 09/12/2016  

Assinatura do contrato: 12/12/2016 

Início da Vigência: 01/12/2017 

Fim da Vigência: 31/12/2017 

Valor total: R$ 198.000,00 



 

Contrato n.º 18/2016  
Modalidade: Pregão nº 31/2016  

Contratada: Central Brasil Distribuidora de Artigos de Papelaria   

Objeto: Aquisição de papel sulfite  

Abertura:  21/12/2016 

Homologação/Adjudicação: 22/12/2016 

Assinatura do contrato: 22/12/2016 

Início da Vigência: 22/12/2016 

Fim da Vigência: 21/06/2017 

Valor total: R$ 33.550,00 

 

 

 

CONTRATOS PRORROGADOS 

 

 

CONTRATO N.º 01/2013  
Modalidade da licitação: Pregão 17/2012  

Empresa: Claro S.A. 

Objeto: Prestação do serviço de conexão à internet 

Assinatura: 07/01/2013 

Valor: R$ 25.000,00 

Assinatura da prorrogação: 12/12/2016  

Início da vigência: 07/01/2017 

 

 

 

 

RELAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS CELEBRADAS 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 23/2016 

Modalidade da licitação: Pregão 23/2016 

Detentora: Leandro Martins Vieira ME 

Objeto: Fornecimento de café em pó 

Abertura: 04/11/2016 

Homologação/Adjudicação: 07/11/2016 

Assinatura da Ata: 05/12/2016 

Prazo da Ata: 12 meses 

Item 01 – Café em pó (pacote 500 g.) 

a) Preço unitário: R$ 9,00 (nove reais) 

b) Quantidade: 4.100 pacotes 

c) Marca: Odebrecht 

 


